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§ 20 

Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslog att nämnden gemensamt skulle 

överlämna en skrivelse – se bilaga till detta protokoll – till kommunstyrelsen och till 

landstingets trafiknämnd med anledning av förslag till trafikförändringar i SL:s busstrafik 

från januari 2016. Lars Jilmstad (M) avböjde med hänvisning till att den glesare turtäthet och 

de indragningar av busslinjer som skrivelsen protesterar mot enligt honom är resultatet av att 

S, MP och V i landstinget röstat mot en höjning av kollektivtrafikavgifterna. Lars Bäck (V) 

höll inte med om den analysen. De tre partierna bestämde sig för att istället själva överlämna 

skrivelsen. 

 

 

Inför sammanträdet hade Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet lämnat in 

följande två frågor. Den första frågan ställdes av Karin Lekberg (S): 

 

Fråga om beredskapen inför kommande vinters snöröjning 

I slutet av september känns vintern ännu avlägsen, men som fritidspolitiker i Farsta 

stadsdelsnämnd minns vi en del tidigare vintrar då den snöröjning av park- och 

gångvägar som vår egen stadsdelsförvaltning samordnar varit den enda som 

fungerat. I full politisk enighet har därför nämnden vid flera tillfällen tidigare krävt 

att trafiknämnden och trafikkontoret ska se till att även ytterstaden har en 

fungerande snöröjning.  

 

Vi undrar därför om trafikkontoret inför kommande vinter kontaktat vår förvaltning 

och redovisat hur våra invånare kommande vinter ska slippa att åter uppleva det 

snökaos som uppstod exempelvis i december 2012. 

 

Karin kompletterade med ett önskemål om information inför vintern om vem som 

ansvarar för olika ytor och områden, så att ledamöter och ersättare kan hänvisa 

medborgare till rätt instans om en ställs inför frågor och klagomål.  

 

Stadsdelsdirektören svarade att förvaltningen inte har kontaktats av trafikkontoret men att 

trafik- och renhållningsnämnden har tecknat avtal med en ny entreprenör. En karta som 

visar ansvar för olika markytor kommer att delas ut till nämnden. 

 

Den andra frågan ställdes av Ingrid Eriksson (S): 

 

Fråga om öppen förskola vid asylboende i Farsta 

Vi möter och kommer att möta allt fler flyktingar i vår vardag i Farsta och 

förvaltningen har redan på kort tid ordnat tillfälligt boende för ensamkommande 

flyktingar. Vi gör redan mycket men kan göra mer för att de som vi välkomnat till 

stadsdelen ska få möjlighet till en meningsfull och dräglig vardag. Ett konkret sätt 

att göra det kan vara att i någon form erbjuda öppen förskoleverksamhet för barnen 

som bor på asylboendet i Farsta Strand. Många har bott där i över ett år och deras 
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barn har redan fått förskoleplats. I och med att allt fler valt att söka sig till 

Stockholm för att söka asyl under den senaste tiden fungerar boendet också som ett 

transitboende. Många barn har inga meningsfulla dagaktiviteter under väntan på 

beskedet vart i Sverige deras familjer kommer att få ett mer varaktigt asylboende. 

En öppen förskoleverksamhet skulle vara ett välkommet inslag i det första mötet 

med Sverige.  

 

Har förvaltningen möjlighet att skyndsamt på ett eller annat sätt starta någon form 

av en öppen förskoleverksamhet för barnen på plats? Kan detta täckas av de medel 

som staden får från Migrationsverket?    

 

Avdelningschef Birgitta Thulén berättade att förvaltningen tidigt tog kontakt med 

asylboendet och erbjöd tillgång till förvaltningens sex öppna förskolor, men att det initialt 

inte hade funnits intresse för det. Förvaltningen kan även ordna med längre öppettider vid 

de öppna förskolorna om det skulle behövas. Fritiden har kontakt med unga flickor bland 

de nyanlända, och den kontakten kan utvecklas vidare. Några extra medel kommer vi inte 

att få från Migrationsverket. 

 

Avdelningschef Per-Ove Mattsson berättade att förvaltningen har höjd beredskap och står 

redo att snabbt sätta in åtgärder om så behövs eller efterfrågas från staden centralt.  

 

Inför sammanträdet hade Lars Hultkvist (KD) lämnat in följande fråga: 

 

Visst är rådjur vackra! Men det är ingen idé att sätta några lökar av röda tulpaner i 

höst! Antalet rådjur är på många håll i Stockholms södra förorter så stort att de inte 

bara är en trafikfara, sprider fästingar med borelia- och tbevirus utan också förstör 

mycket av de blommor och andra växter vi vill se i våra parker och trädgårdar.  

 

Rådjuren har på flera håll vant sig vid stadsmiljön och blivit tama. Enligt stadens 

vilt- och skadedjurssamordnare är problemen särskilt stora i området mellan 

Svedmyra och Tallkrogen. Stadens viltvårdare begränsar rådjursstammen i första 

hand när de stör trafiken. Enligt min mening måste staden också i större 

utsträckning beakta de skador som djuren förorsakar på växtligheten i parker och 

trädgårdar.  

 

Mot denna bakgrund undrar jag  

 

1. Hur omfattande är besvären med de alltmer tama rådjuren i stadsdelens parker 

och grönområden? 

2. Hur agerar förvaltningen för att minska dessa eventuella skadeverkningar och 

kan mer göras?  

 

Förvaltningen svarade att det inte är något problem med rådjur i stadsdelsområdets parker. 
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Vladan Bošković (FP) tackade för en mycket nyttig och informativ bussresa i 

stadsdelsområdet för nämnden den 10 september. Vid resan deltog tjänstepersoner från 

stadsbyggnadskontoret och beskrev aktuella byggprojekt. Vladan föreslog att rundturen 

skulle vara mer regelbundet återkommande. Lars Hultkvist (KD) instämde i de 

uppskattande orden och tyckte att rundturen var särskilt värdefullt för nya i nämnden. 

 

Lisbeth Crabo Ljungman (M) berättade att tidigare chefen vid Farsta vård- och 

omsorgsboende nyligen fick Dagens ros i Mitt i Söderort av personalen vid boendet. 

 

 


